

**Sūduvos VVG išplėstinio valdybos posėdžio  
PROTOKOLAS**

2016-07-21 Nr. 4

Kazlų Rūda

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis  
Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė  
Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas  
*Susirinkime dalyvauja 7 valdybos nariai iš 12 ir 4 nariai.*

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo;
2. Dėl Sūduvos VVG dešimtmečio renginio organizavimo;
3. Einamieji reikalai.

**1. SVARSTYTA:** Dėl vietos plėtros strategijos (VPS) įgyvendinimo;

Sūduvos VVG pirmininkė pranešė valdybos nariams, kad šiuo metu yra derinamas VPS įgyvendinimo finansinis planas, suderinus jį bus pasirašyta paramos sutartis, tikėtina kitą savaitę. Pirmininkė taip pat pažymėjo, kad į 2016 m. VPS finansinį planą įtrauktos išlaidos susiję su darbuotojų darbo užmokesčiu, kitos išlaidos bus dengiamos iš VVG ir Kazlų Rūdos bei Marijampolės savivaldybių skirtų lėšų. Susirinkimo dalyviai informuoti, kad dėl užsitęsusio VPS vertinimo, gana ilgai trukusio derinimo dėl sutarčių pasirašymo, taip pat vietos projektų įgyvendinimo taisyklių derinimo, planuoti kvietimai greičiausiai bus atidėti, nes nebus spėta paruošti reikiamos dokumentacijos. Taip pat pirmininkė pristatė, kad šiame laikotarpyje vietos projektų vertinimas vyks kiek kitaip ir projektų vertinime didelė atsakomybė teks valdybos nariams. Su VPS įgyvendinimą reglamentuojančiomis taisyklėmis galima susipažinti VVG, NMA bei ŽŪM tinklalapiuose.

**NUTARTA:** Valdybos nariai vienbalsiai pritarė numatytam 2016 m. VPS finansiniam planui.

**2. SVARSTYTA:** Dėl Sūduvos VVG dešimtmečio renginio organizavimo;

Sūduvos VVG pirmininkė informavo valdybos narius, kad šiuo metu vyksta intensyvus pasiruošimas Sūduvos VVG 10-mečio minėjimo renginiui, kuris planuojama vyks rugpjūčio 13 d. Višakio Rūdoje. Renginys prasideda mišiomis Višakio Rūdos bažnyčioje (12 val.), o 14 val. visų laukiame prie Šaltinėlio. Planuojama, kad kiekviena bendruomenė pasiruoš prisistatymą bei sudalyvaus bendrame pasirodyme. Renginio metu taip pat bus ir vietinių amatininkų prekiaujančių savo pagaminta produkcija. Renginio programa bus paskelbta viešai VVG tinklalapyje ir FB paskyroje. Pirmininkė paragino pasidalinti informaciją apie planuojamą renginį ir aktyviai dalyvauti.

**NUTARTA:** Valdybos nariai vienbalsiai pritarė renginio preliminariai programai.

**3. SVARSTYTA:** Einamieji klausimai.

Sūduvos VVG pirmininkė informavo valdybos narius, kad liepos 9-10 dienomis Vokietijoje vyko programos ERASMUS+ projekto „Šiuolaikinės technologijos- tai tarpkultūrinio mokymo ir pilietinės sąmonės ugdymo įrankis“ dalyvių susitikimas. Atvyko projekto partneriai iš Slovakijos, Prancūzijos, Lenkijos ir Lietuvos. Vokietijos partneriai parengė įdomią ir naudingą programą. Vyko fotografijos kursai (teorinė ir praktinė dalis), aplankėme Flamingo regiono turizmo objektus, kuriems finansavimas buvo skirtas iš LEADER programos. Visi kursų dalyviai gavo sertifikatus. Oficialaus uždarymo metu Vokietijos partneriai perdavė simboliškai vėliavą Lenkijos partneriams, nes sekantis susitikimas vyks spalio mėnesį Lenkijoje. Po uždarymo vyko projekto partnerių vadovų darbo grupės posėdis, tolimesnių

veiklų aptarimas bei naujų idėjų aptarimas būsimiems projektams, nes 2017 metais startuos LEADER priemonės „Tarptautinis ir tarpterritorinis bendradarbiavimas“ projektai. Partneriai atsisveikino neilgam. Rugsėį mėnesį vyks vadovų susitikimas Slovakijoje, kurio metu bus parengta bendra ataskaita už atliktas veiklas. Vėliau spalio mėnesį lauks išvyka į Lenkiją o gruodžio mėnesį į Prancūziją. Projektas tęsis iki 2017 metų spalio mėnesio. Kiekvienoje šalyje šiais metais vyks fotografijos ir anglų kalbos kursai.

**NUTARTA:** Valdybos nariai vienbalsiai pritarė tolimesnių, projekte numatytų, veiklų įgyvendinimui.

Susirinkimo pirmininkas



Mindaugas Akelaitis

Susirinkimo sekretorė



Kristina Mačiokienė

